МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ БАГАНСКОГО РАЙОНА»

                                                            ПРИКАЗ

                                                             с. Баган

       14.09.2023                                                                                          № 278

О проведении школьного этапа  Всероссийской олимпиады  школьников

в 2023-2024 учебном году на территории Баганского района

     В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.10.2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

Всероссийской олимпиады школьников», письмом Министерства образования

Новосибирской области от 08.08.2023 №667  «О методических рекомендациях

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады  школьников»,

письмом Министерства образования Новосибирской области от 30.08.2023г.

№9785-03-10/25 «О проведении Всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее:

ВсОШ,  Олимпиада)  4-11 классов в 2023 – 2024 учебном году на территории

Баганского района в период с 19 сентября по 27 октября  2023 г. по 20

общеобразовательным предметам олимпиады в соответствии  с

«Методическими рекомендациями по проведению школьного и

муниципального этапов  Всероссийской олимпиады школьников в 2023/24

учебном году», утверждёнными Центральной предметно-методической

комиссией.

2. Утвердить прилагаемые документы:

     2.1.  список предметов для проведения  Олимпиады (Приложение № 1);

     2.2. состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа

Олимпиады (Приложение № 2);

     2.3. состав муниципальной  предметно-методической комиссии по

разработке заданий  школьного этапа Олимпиады, состоящей из руководителей

предметных ММО и педагогов  (Приложение №3);

     2.4. расписание проведения школьного этапа ВсОШ, разработанное с учётом

графика проведения Олимпиады, предоставленного  образовательным центром

«Сириус» по шести общеобразовательным предметам (физика, биология,

астрономия, химия, математика, информатика), проводимым на онлайн-

платформе «Сириус. Курсы» по единым олимпиадным заданиям, по

общеобразовательному предмету «география» по единым олимпиадным

заданиям, разработанным региональной предметно-методической комиссией

(Приложение № 4).

http://olymp.detinso.ru/wp-content/uploads/2022/07/%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B5-%D1%80%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8-%D0%BA-%D0%A8%D0%B8%D0%9C%D0%AD-%D0%92%D1%81%D0%9E%D0%A8-2022-23-1.pdf
http://olymp.detinso.ru/wp-content/uploads/2022/07/%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B5-%D1%80%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8-%D0%BA-%D0%A8%D0%B8%D0%9C%D0%AD-%D0%92%D1%81%D0%9E%D0%A8-2022-23-1.pdf

3. Начальнику информационно - методического образовательного отдела МКУ

«Управление образования Баганского района» Багановой И.В.:

     3.1.  обеспечить координацию проведения Олимпиады;

     3.2. организовать работу муниципальной предметно – методической

комиссии по разработке единых для общеобразовательных организаций

олимпиадных заданий школьного этапа для каждой возрастной группы по 14

общеобразовательным предметам олимпиады на основе «Методических

рекомендаций».

4.  Членам муниципальной предметно-методической комиссии:

       4.1 соблюдать строгую конфидициальность при разработке комплектов

заданий во избежание утечки информации;

       4.2.  направить в срок до 19.09.2023 г.  задания с ключами для проведения

школьного этапа Олимпиады,  созданные в текстовом редакторе MS WORD –

97-2010, шрифт Times New Roman, размер шрифта – 14, междустрочный

интервал – 1,0, муниципальному координатору Городецкой С.В. на e-mail:

fotiniygor10@mail.ru;

     4.3. составить единую шкалу определения победителей и призёров по

общеобразовательному предмету с указанием максимального балла.

5. Руководителям общеобразовательным организациям:

      5.1. сформировать и организовать работу оргкомитета, жюри и

апелляционной комиссии школьного этапа Олимпиады в соответствии с

Порядком проведения и методическими рекомендациями по предметам,

которые размещены на официальном сайте регионального Центра

олимпиадного движения: https://olymp.detinso.ru/vsosh/ (разделы: ВсОШ –

Школьный этап) и на сайте МКУ «Управление образованием Баганского

района»:

http://mmcbag.ucoz.ru/index/vserossijskaja_olimpiada_shkolnikov_2023_2024/0-

375 ;

        5.2.  ознакомить с порядком проведения ВсОШ педагогических

работников, отвечающих за проведение школьного этапа Олимпиады под

роспись, указать дату в ведомости ознакомления не позднее 18.09.2023 г.;

     5.3. направить отсканированные варианты ведомостей проведённых

ознакомлений (с подписями) в срок до 21.09.2023г. на электронный адрес

муниципального  координатора Городецкой С.В.: fotiniygor10@mail.ru ;

     5.4. обеспечить максимальное участие в школьном этапе ВсОШ

обучающихся, изъявивших желание, в том числе обучающихся с ОВЗ;

     5.5.принять меры по соблюдению строгой конфиденциальности при

тиражировании комплектов заданий для участников, проверке выполненных

заданий членами жюри во избежание утечки информации, приводящей к

искажению объективности результатов олимпиады;

     5.6.  обеспечить размещение необходимой документации по ШЭ

Олимпиады, в том числе итоговых протоколов и аналитических справок по

каждому из 20 общеобразовательных  предметов,  на официальных  сайтах

общеобразовательных организаций в сети «Интернет»;

     5.7. получить индивидуальные коды участников  олимпиады на

официальном сайте ФИС ОКО:  https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/    по

шести общеобразовательным предметам (физика, биология, астрономия,

mailto:fotiniygor10@mail.ru
https://olymp.detinso.ru/vsosh/
http://mmcbag.ucoz.ru/index/vserossijskaja_olimpiada_shkolnikov_2023_2024/0-375
http://mmcbag.ucoz.ru/index/vserossijskaja_olimpiada_shkolnikov_2023_2024/0-375
mailto:fotiniygor10@mail.ru
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/

химия, математика, информатика) для участия учащихся в ШЭ Олимпиады по

данным предметам на  онлайн-платформе «Сириус. Курсы» с использованием

дистанционных информационно-коммуникационных технологий;

    5.8.  в целях организации и проведения Олимпиады  на  онлайн-платформе

«Сириус. Курсы» обеспечить  участников  устройствами с устойчивым

доступом к сети «Интернет» (школьный или личный компьютер, ноутбук,

планшет, личный мобильный телефон) в течение дня, указанного в графике

проведения школьного этапа олимпиады;

    5.9.  предоставить не позднее 03.11.2023 г.  муниципальному координатору

Олимпиады Городецкой С.В. отчёт по итогам проведения школьного этапа

ВсОШ  в таблице Excel и отсканированный вариант страницы Otchet в

бумажном варианте с подписью директора и печатью общеобразовательной

организации;

    5.10. предоставить списки победителей и призёров ШЭ Олимпиады в

формате Word до 08.11.2023г.   на электронный адрес муниципального

координатора  Городецкой С.В. (Приложение №5).

    6. Муниципальному координатору Городецкой С.В. направить в

общеобразовательные организации  бланки отчётности по ШЭ Олимпиады:

ведомость оценивания работ участников олимпиады, протокол заседания

жюри школьного этапа, аналитический отчёт жюри о результатах проведения

ШЭ по каждому предмету, образец диплома победителя и призёра ШЭ

(Приложение №6,  №7,  №8,  №9, №10, №11).

    7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

информационно - методического образовательного отдела МКУ «Управление

образованием Баганского района» Баганову И.В..

       Руководитель МКУ «Управление

      образованием Баганского района»                                                  Л.А.Нестерова

	5.8.  в целях организации и проведения Олимпиады  на  онлайн-платформе «Сириус. Курсы» обеспечить  участников  устройствами с устойчивым доступом к сети «Интернет» (школьный или личный компьютер, ноутбук, планшет, личный мобильный телефон) в течен...